

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA SZKOŁY DLA POKOJU ZA ROK 2011

Część pierwsza

W 2011 roku, realizując swoje cele statutowe, Stowarzyszenie *Szkoły dla Pokoju* pozyskiwało pomoc dla placówek oświatowych w miejscach tego potrzebujących. Otrzymywane nieodpłatnie podręczniki do języka angielskiego przechowywane są – również nieodpłatnie – dzięki uprzejmości firm *DB Schenker* oraz *Firma Księgarska Olesiejuk*. Książki pochodzą od wydawnictw *Oxford University Press*, *Macmillan Polska* oraz *Cambridge University Press* i są partiami wysyłane do Afganistanu, Bośni, Hercegowiny i Kosowa dzięki pomocy Dowództwa Operacyjnego.

Również realizując cele statutowe Stowarzyszenie *Szkoły dla Pokoju* organizowało pomoc humanitarną w kraju i poza granicami.

Dla realizowania celów statutowych Stowarzyszenie *Szkoły dla Pokoju* utrzymuje kontakty z polskimi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi. Od lipca 2009 roku współpracujemy z afgańsko-niemiecką organizacją pozarządową *Golestan Arzo-je Newin/New Gulestan Arzo* (www.ngao.de). Pomoc humanitarną w kraju organizujemy przy współpracy z *Fundacją D.O.M.* (www.nieobojetni.pl) oraz Stowarzyszeniem *Patronat*.

Wolontariusze Stowarzyszenia *Szkoły dla Pokoju* służą informacjami dziennikarzom piszącym o Afganistanie, problemach głodu, ubóstwa i wykluczenia społecznego.

Część druga

Działania Stowarzyszenia *Szkoły dla Pokoju* w 2011 roku

Luty 2011

Spotkanie przedstawiciela Stowarzyszenia *Szkoły dla Pokoju* z młodzieżą warszawskiej szkoły przy ulicy Kruczkowskiego (zdjęcia z Afganistanu, Pakistanu, Jemenu, etc.; rozmowy o życiu i nauce rówieśników w innych krajach)

Marzec 2011

Wysłaliśmy do Ghazni trzy palety nowych podręczników do języka angielskiego (Oxford University Press). Wszystkie książki mają aprobatę afgańskich władz oświatowych. W tym samym transporcie również jedna paleta materiałów piśmiennych oraz rzeczy dzieci – zbiórka zorganizowana przez bliskich żołnierzy służących w Ghazni.

Kwiecień 2011

Podręczniki (1050kg), materiały piśmienne oraz rzeczy dla dzieci dotarły do Ghazni.

Z inicjatywy Dowództwa Operacyjnego przekazaliśmy sprzęt elektroniczny dla młodzieży szkolnej w Bośni i Hercegowinie. Cały przekazany sprzęt – laptop, cztery aparaty cyfrowe oraz dziesięć odtwarzaczy MP3 – pochodzi od firmy MAW Telecom INTL w Warszawie. Przekazane rzeczy są nagrodami dla laureatów konkursu zorganizowanego przez EUFOR.

Maj 2011

Otrzymaliśmy podziękowania od PKW EUFOR/MTT oraz od PKW Ghazni.

Podręczniki dotarły do English Academy of Rana w Ghazni (w ramach współpracy z *New Gulestan Arzo Organization*).

Czerwiec 2011

Piętnaście szkół podstawowych w Doboju i Banjii Vrucicy (Bośnia i Hercegowina) otrzymało nasze podręczniki do języka angielskiego. Wszystkie pochodzą od *Oxford University Press*.

Otrzymaliśmy podziękowanie z Afganistanu od Dowódcy PKW Pana Generała Brygady Sławomira Wojciechowskiego.

Od wydawnictwa *Stentor* otrzymaliśmy trzydzieści palet podręczników do języka polskiego i historii. Całą partię przechowała *Firma Księgarska Olesiejuk*.

Kolejnych pięć palet nowych podręczników od wydawnictwa *Oxford University Press*. Przechowuje nieodpłatnie firma *DB Schenker*.

Dwie palety nowych angielskich podręczników (1150kg) w drodze do Bośni i Hercegowiny.

12 lipca 2011

W stronę Ghazni wyrusza:

- Tona pasty i szczoteczek do zębów (na trzech paletach) od *Procter&Gamble*
- Sześć palet podręczników do języka angielskiego (dwie tony czterysta kilogramów) od wydawnictwa *Oxford University Press*
- Jedna paleta materiałów piśmiennych (około dwustu kilogramów) – zbiórka głównie w Szkole Jogi na Foksal
- Zestaw komputerów i drukarek (około trzystu kilogramów) – większość z demobilu w Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Otrzymaliśmy kolejne dobre słowa od Dowódcy PKW Pana Generała Brygady Sławomira Wojciechowskiego.

14 lipca 2011

Na południe wyrusza kolejny transport angielskich podręczników do języka angielskiego (dwie tony czterysta kilogramów). Odbiorcami są Dowódca PKW EUFOR i Dowódca PKW KFOR.

19 lipca 2011

Otrzymaliśmy 144 piłki do piłki nożnej w rozmiarze cztery. Wszystko od PZPN dla PKW EUFOR.

Sierpień 2011

Ciepłe słowa do nas od Pana Premiera Tadeusza Mazowieckiego, Członka Honorowego Stowarzyszenia *Szkoły dla Pokoju*.

Podziękowania za podręczniki do języka polskiego i historii od Pana Ministra Bartosza Arłukowicza. Przekazaliśmy książki PCK oraz

Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej. Transport zorganizował Pan Władysław Frasyniuk.

Wrzesień 2011

Otrzymaliśmy nieodpłatnie partię nowych butów, głównie dzieciennych.

24 października 2011

Dwa pudła a w nich dwieście kamizelek odblaskowych dla dzieci i dorosłych. Całość dla PKW EUFOR (Bośnia i Hercegowina). Otrzymaliśmy nieodpłatnie od Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie.

26 października 2011

Rozpoczęliśmy **Akcję Nie Wyrzucamy Naszych Pieniędzy** (przeciw marnowaniu żywności). Szybki odzew od Europosta Wojciecha Olejniczaka i Posta Ryszarda Kalisza na FB i Twitterze. Słowa zachęty od Dnia na Żywo (www.gazeta.pl). Udział biorą obie szkoły jogi Akademii Harmonijnego Rozwoju (Joga Foksal i Joga na Długiej), gimnazjum nr 4 w Gorzowie Wielkopolskim.

Listopad 2011

Podziękowania z Ghazni od Dowódcy PKW Pana Generała Brygady Piotra Błazeusza.

Nasze rzeczy (m.in. buty dziecienne) już w Kosowie.

Wsparcie dla Stowarzyszenia Penitencjarnego *Patronat* (środki czystości, żywność, koperty i papier listowy). Dary pochodzą z prywatnej zbiórki członków Stowarzyszenia *Szkoły dla Pokoju*.

Grudzień 2011

Spotkanie przedstawiciela Stowarzyszenia *Szkoły dla Pokoju* z młodzieżą Szkoły Podstawowej w Domaniewicach koło Łowicza w ramach Tygodnia Praw Człowieka. Pokaz zdjęć z Jemenu, Pakistanu, Afganistanu, Arabii Saudyjskiej – pytania młodzieży o życie i naukę rówieśników w innych krajach.

Wsparcie Projektu Bellur – tak jak w poprzednich latach – razem ze Szkołą Jogi Foksal Stowarzyszenie *Szkoły dla Pokoju* wzięło udział w programie na rzecz Projektu BKS Iyengara w Indiach (finansowanie dostępu do wody pitnej, edukacji i opieki zdrowotnej w miejscowości Bellur).

Podziękowania od naszych afgańskich partnerów (*New Gulestan Arzo Organization*).

Certyfikat przekazania naszych podręczników do angielskiego szkole Shamir od Pana Generała Brygady Piotra Błazeusza.